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Bad Zwembad West ,Rotterdam Baanlengte 50 M. 
Datum 6, 7 en 8 juni 1980 Aantal banen 8 banen 
Inzwemmen 16.30 - 17.15 uur Watertemp. graden 
Aanvang 17.30 uur Organisatie Kring Rotterdam 
Einde Dienst voor Sport en Recreatie 

Gemeente Rotterdam 
K .N .z .B. 

JURY NAAM WOONPLAATS · BEV ;H. FUNCTIE KLOKKEN 
I ; 

1. V.K. Dhr. J.H. Evers Venlo 1,2,3 
2. K. Dhr. J.M.C. Bosman Rhoon 1, 3 
3. K. Dhr. J.M. van Duyne V leuten 1,2,3,J 
4. K. Dhr. H.J. Nonnek es Amsterdam 1,2,3 
5. K. Dhr. R. Scheepers Naaldwijk 1,3,J 
6. K. Dhr. P. Verwoerdt Zwijndrecht 1,2,3 
7. St. Dhr. J.v.d.Broek Utrecht 1,2,3 
8. J. Mvr. c. Sindorf Dordrecht 3,J 
9. J. Mvr. I. Verwoerdt Zwijndrecht 3,J,K 

10. J. Mvr. J.C. Vuijk Rotterdam 3,J,K 
11. T. Dhr. E. Alderliesten Nw.Lekkerland 3. 
12. T. Dhr. J.P. Belder Strijen 3 
13. T. Dhr. L.K. Bozuwa Papendrecht 3 
14. T. Dhr. P.J. van Dalsen Gorinchem 3 
15. T. Dhr. C.B. Ge u vers Ridderkerk 3 
16. T. Dhr. J. Groenenberg Leerdam 3 
17 . T. Uvr. A.J. Rageman Dordrecht 3 
18. T. Mvr. A. S. Havelaar Poortugaal 3 
19. T. .Mvr. T. Herfst Rotterdam 3 
20 . T. Dhr . H. Herfst Ro t terdam 3 
21. T. Dhr. P. Hordijk Zwijndrecht 3 
22. T. Dhr. w. Kapoen Papendrecht 3 
23. T. Dhr. G. Kromdijk Alblasserdam 3 
24. T. Mvr. T. Nonnek es Amsterdam 1,3,J 

t·, 25. T. Mvr. C.J. de Radder Maassluis 3 
26. T. Mvr. J.C. Verhe.y Dordrecht 3 
27. T. Dhr. J.v.d.Meer (vrij.)Zwijndr.echt 3 
28. T. Mvr. G. Edelijn (za./zo.) Vlaardingen 3,J 
29. T. Mvr. H.W. v.d.Linden (vrij./zo.)Papendrecht 3,J 
30. T. Mvr. E. Seyner (za.) Rotterdam 3,J 
31. T. Mvr. P.H. van Zijl (vrij./zo.)Kri mpen a/d IJssel 3 
32. T. Dhr. K.J. Seyner (za) Rotterdam 1,2,3,J 
33. T. Dhr. J .H. Overdam Rotterdam 3 
34. T. Mvr. G. Pijper Schiedam 3 
35. T. Dhr. H. Vogel Dordrecht 3 
36. T • . Dhr. F. Holterhuës (za./zo.) Rotterdam 3,J 
37. T. Dhr. w. de Ruiter (vrij.) Alblasserdam 3 
38. T. Dhr. A. Dikkers (vrij./zo.) Vlaardingen 3 
39. T. Mvr. H.J.van Dalsen (za.) Gorinchem 3,J 
40. Kp. Dhr. J.C.F. Baars Gorinchem 3,K 
41. Kp. Dhr. J.P.R. van Gi ls Vlaardingen 3,K 
42. Kp. Dhr. F.J.M. Groenewegen Bolnes 3 
43 . Kp. Dhr. w. de Radder Maassluis 1,2,3 
44. Kp. Dhr. L.A. Okkerse Capelle a.s.IJssel 3 
45. Kp. Dhr. L. Tom Goedereede 3,.T ,K 
46. Kp. Dhr. H. Wulf se Krimpen a.s.IJssel 2,3,J,K 
47. Kp, Dhr. J. Zwanenburg Vlaardinsen 2,3.J 1 K . 



JURY Naam 

48.Sp.Dhr. J. van Kuyeren 
49.Sp.Dhr. J.W. Edelijn 

50. 
51. 
52. 

Bediening Gatsometer 

Dhr. J .D. van Ditmarach ­
Dhr. R. van Dijk 
Dhr. J.W. Hekelaar 

Met kennisgeving afwezig: 

- 2 -

Woonplaats 

Anna Paulowna 
Vlaardingen 

Utrecht 
Nieuwegein 
Delft 

BEV.R. FUNCTIE 

Zonder kennisgeving afwezig: 

Opmerkingen Voorzitter-kamprechteren/of Jurysecretaris(esse): 

Handtekening jurysecretaris(esse): Handtekening voor akkord V.K. 

- .- .- .- .-.- .- .- .- .- .- .- . 

KLOKKEN 

DE ELEKTRISCHE TIJDMEETAPPARATUUR TIJDENS DEZE WEDSTRIJDEN WORDT VERZORGD DOOR 

GATSOMETER B.V. 



Deelnemende verenigingen Selectiewedstrijden Olympische Spelen op 6 1 7 en 8 juni 1980 

A.Z. & P.C. 
De Bevers 
B.Z.V.-Solar 
De Devel 
De Dinkel 
D.J .K. 
D.W.K. 
Es ca 
De Hoogwerf 
H.P.C, 
H.Z.C.-Weusthag 
Kon. A.Z. 1870 
Njord '59 
N.Z.C. '21 
De Otters 
Polar Bears 

P.s.v. 
Raket· 
De Rijn/Comfortron 
R.Z.V. 
De Steur 
T.Z.C.-Vahalis 
V.Z.C./Ritmeester 
W. I.K. 
Het Y 
Zeemacht 
Zeester/Prinssen 
ZIAN/Vitesse 
Z.P.A. 
Zwemlust/Den Hommel 
De Zijl/L.G.B. 

----------------...__---------.--..--------------.--.---40o\o----------------.------------------------
Deelnemende verenigingen Speedo-Revanche-Wédstrijden 

Aegir 
Aqua '68 
Aqualéon 
A.Z.C.-Unique 
A. Z. & P.C. 
Boskoop 
ZPC Breda 
Bubble 
B.Z.P.C. 
B.z.v. Solar 
Daphnia 
De Devel 
De Dinkel 
D.J.K. 
De Dolfijn 
Dommelbaarzen 
D. S .z. 
D,W.K. 
Eemsrobben 
Es ca 
De Geul 
Glana 
Hatto Heim 
De Hoogwerf 
z.v. Hoorn 
H . Z.P.C. 
Katwijk 
Kroosduikers 
K.Z.C. 
K.Z.P.C. 
Lag a 
De Lansingh 
L.Z. I 86 
L.z.c. 
De Meeuwen 
Mosa Regio 

M.Z.P.C. 
Nautilus 
Neptunus/Waterlelie 
Njord '59 
Olde Vechte 
Orca 
De Otters 
P.C.G. 
Polar Bears 
Poseidon '56 
Raket 
Het Ravijn 
R.Z.L. 
R.Z.V. 
De Steur 
s.v.H. 
Thialf 
T.Z.C.-Vahalis 
u.z.s.c. 
De Vrije Slag 
V.Z.C./Ritmeester 
V.Z.C.-Vlaardingen 
V.Z.P.C. 
Waterloo 
w.v.z. 
Het Y 
IJsselmeeuwen 
z.c.G. 
Zeemacht 
Zeester/Prinssen 
Zevenhuizen 
ZIAN/Vitesse 
Z,P.B.-Unico 
Zuid West Hoek 
Zwemlust/Den Hommel 
De Zijl/L.G.B. 
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In dit Olympische jaar wordt in de grootste havenstad van de wereld de 

manifestatie "ROTTERDAM TIIUISHAVEN" gehouden. 

Bijna zouden wij ook voor deze Olympische Selectiewedstrijden van 

Rotterdam thuishaven kunnen spreken, nu deze wederom in het gemeentelijke 

bad "West" gehouden worden. Temeer geldt dit als wij bedenken dat ook in 

vroeger jaren onze Kring steeds actief betrokken is geworden bij de olym­

pische voorbereidingen van de nationale zwemselectics, namelijk in het 

Sportfondsenbad Rotterdam-Zuid en het Kolpabad te Vlaardingen. 

Als Kring zijn wij vereerd dat wij ook dit jaar aan de organisatie van 

de Selectiewedstrijden in bad "West" mogen meewerken. 

Helaas is het aantal Olympische zwemkandidaten uit de Z.R.O. omgekeerd even­

redig aan de inspanningen die onze zwemcommissie zich getroost, om een ge­

beurtenis als deze te doen slagen. 

Wij hopen daarom dat deze Selectiewedstrijden het wedstrijdzwemmen in de 

Z.R.O. mede een impuls zal geven om tot betere prestaties te komen. 

Alle kandidaten voor uitzending naar de Olympische Spelen 1980 wensen wij 

veel succes toe. De mentale voorbereiding op dit grote sportevenement is nu 

niet bepaald onder de meest gunstige omstandigheden geschied. Juist daarom 

een reden in deze laatste fase er nog eens flink aan te trekken, 

Een super snelle tijd wenst u 

Gerard van Bruggen 
Voorzitter Zwembond voor 
Rotterdam en Omstreken 

Het organiseren van deze Selectiewedstrijden in het zwembad "West" te 

Rotterdam is mede mogelijk gemaakt door de ~inanci~le steun van de 

gemeente Rotterdam. 



1. 200 l.f. Rugslag Heren. 

Fred Eefting 59-181 zw.o.H. 1.00.84 
2.04.66 Ned. Ree, i 

Robin Schuyt 62-243 HPC 1.04.53 
2.14.15 

Jan van Beek 6~-180 APZC 1.07.22 
2.19.45 

'J Jolin .. Scherr~ttburg 63-160 Pol ar B. 1.09.33 
2.21.98 

2. 400 M. Vrije slag Dames. 

Annelies Maas 60-020 KNZB 1.01.25 
2.05.74 
3.10.54 
4.1'-~.57 

Reggie de Jong 64-155 De Otters 1.01.23 
2.05.75 
3.10,82 
4.15.45 NAR 

Jolanda van der Meer 64-004 Raket 1.03.73 
2.11.89 
3.20.87 
4.29.10 

Inge de Lange 64-240 zw./D.H. 1.04.45 
2.13.87 
3,22.96 
4.31.82 

Marijke de Groot 65-136 zw./D.H 1.05.14 
2.14.57 
3.24.79 
4.33.61 

Pascal Sterckel 64-079 HZC/Weusth. 1.05.23 
2.15.34 
3.26.66 
4.37.43 

Irma Willemse 64-317 VZC-Ritmeest. 1.05.66 
2.17.31 
3,31.27 
4.44.43 



3. 200 M. Vlinderslag Heren 

Kees Vervoorn 

Frank Drost 

Gérard de Kort 

Léon Steenbrink 

Frank de Goey 

4. 100 M. Rugslag Dames 

Monique Bosga 

Jolande de Rover 

Annemarie Verstappen 

5. 100 M. Schoolslag Heren 

Albert Boonstra 

Bertjan Cornelisse 

Henk Bakker 

Remco With 

Theo de Graaf 

6. 100 M. Vlinderslag Dames 

Wilma van Velzen 

Berber Karostra 

Ingrid Esser 

Annemarie V rstappen 

Joke Santbergen 

Inge de Lange 

Alet Verbeek 

Mary Anema 1 

Tineke Janssen 

Marijke de Groot 

Margriet Lingeman 

Anita de Gier 

60-279 

63-104 

63-279 

60-021 

61-017 

60-071 

63-215 

6 5-3116 

57-129 

61-219 

58-153 

62-057 

63-371 

64-061 

60-347 

63-132 

65-346 

65-035 

64-240 

64-334 

64-094 

64-040 

65-136 

62·-018 

66-384 

ZIAN/Vitesse 

AZPC 

HPC 

HPC 

RZV 

Zw./DH. 

DJK 

BZV Solar 

NZC '21 

Kon.AZ 1870 

De vel 

DJK 

RZV 

TZC Vahalis 

Zw./D.H. 

Zeester/Pr. 

BZV Solar 

Devel 

Zw./D.H. 

Es ca 

AZPC 

De Hoogwerf 

zw./D.H. 

De Bevers 

BZV Solar 

57.25 
2.02.63 Ned.Rec. 
1.01.68 
2.09.91 
1.01.93 
2.10.62 
1.02.03 
2.11.34 
1.01.98 
2.12.24 

1.04.66 

1.04.86 

1.07.76 

1.06.51 Ned.Rec. 

1.09.00 

1.11.19 

1.12.00 

1.12.52 

1.03.98 

1.04.94 

1.05.06 

1.05.17 

1.06.13 

1.06.62 

1.06.72 

1.06.87 

1.07.22 

1.07.92 

1.08.06 

1.08.62 

r 



7. 400 rn. Wisselslas Persoonlijk Here~ 

Gerard Srnit 60-153 zw./D.H. 1.01.58 
2.13.03 
3.37.27 
4.38.96 

Fred Eeefting 59-181 Zw./D.H. 1.00.50 
2.10.86 
3.36.39 

) 4.41.41 

Patriek Dybiona 63-631 AZPC 1.01.75 
2.16.65 
3.4G.32 
4.48.03 

Gérard de Kort 63-279 HPC 1.02.20 
2.18.82 
3.46.13 
4.50.03 

Harry Delno 63-225 De Rijn/Cornf. 1.04.65 
2.23.97 
3.49.94 
5.00.23 

8. 200 m. Schoolslag Dames 

Brigitte Hemeltjen 6 2-.. 070 De Dinkel 1.18.63 

2.41.89 

Ellen Verberne 62-191 ZPA 1.18.88 
2.46.38 

Mirjam Lemstra 64-279 Zeemacht 1.21.01 
2.49.82 

·~~· Petra van Staveren 66-167 De Steur 1.22.03 
2.51.46 



9. 400 M. vrije slag heren. 

Cees Jan Winkel 62-319 RZV 58.55 
2.00.22 
3.01.71 
4.00.78 

.~ 

Gerard Smit 60-153 zw.H. 58.72 
2.00.77 
3.02.34 
4.04.24 

Patriek Dybiona 63-631 AZPC 5S.81 
2.03.02 
3.06.15 
4.08.67 

Edwin Kooyman 62-138 HPC 1.00.41 
2.04.88 
3.09.69 
4.13.52 

10. lOOM. Vrije Slag Dames. 

Conny van Benturn 65-087 DWK 57.92 NAR 
Reggy de Jong 64-155 De Otters 58.40 
Annalies Maas 60-020 KNZB 58.53 
Wilma van Velzen 64-061 TZC/Vahallllls 58.58 
Monique Drost 64-172 AZPC 58.66 
Berber Karostra 60-347 Zw. D.H. 58.89 
Yvonne v.d. Hurk 64-318 zw.o. H. 59.59 
Anneke van Kraay 63-233 PSV 59.70 
Anja Grote Punt 64-095 De Dinkel 59.75 
Ingrlhá Essern.::. 63-132 Zêèster.Pr. 1. 00 .1 0 
Hedda Verdam 65-045 Njord '59 1.00.69 
Anja v.d. Bogaerde 60-061 Het IJ 1.00.98 
Marjan de Lange 63-059 PSV 1.00.86 
Annerarie Verstappen 65-346 BZV Solar 1.01.28 
Dian~ Veenstra 64-082 De Steur 1.01.87 
Ellen Verberne 6.2-191 ZPA 1.03.46 



11. 100 M. Vlinderslag Heren 

12. 

Kees Vervoorn 
Edward 1-laasijk 
Leon Steenbrink 
Robert Verbeek 
Okke Tissing 
Gérard de Kort 
Hugo Bregman 
Frank de Goey 

800 M. Vrije Slag 

Annelies Maas 

Reggy de Jong 

Jolanda van de Meer 

Dames 

60-279 
61 ·-114 
60-021 
64-321 
64-228 
63-279 
58-088 
61-016 

60-020 

64-155 

64-004 

Zian/Vit. 
De Zijl/LGB 
HPC 
Zian/Vit. 
Zeemacht 
HPC 
WIK 
RVZ 

KHZB 

De Otters 

Raket 

55.83 
57.35 
59.21 

1.00.02 
1.00.18 
1.01.06 
1.01.43 
1.01.91 

1.03.24 
2.09.53 
3.15.80 
4.22.13 
5.27.30 
6.33.86 
7.40.28 
8.45.63 

1.03.23 
2.09.62 
3.15.91 
4.22.36 
5.28.82 
6.36.32 
7.44.43 
8.51.44 

1.06.65 
2.15.97 
3.26.64 
4.37.87 
5.48.09 
6.58.07 
8.07.60 
9.15.04 

NR 

NAR 



Pascal Sterckel 

13. 100 M. Rugslag Heren. 

Fred Eefting 
Robin Schuijt 
Mathijs v. Leeuwen 
John Scherrenburg 
Jan van Beek 

14. 400 M. ~o>Jisselslag 

Harijke de GRoot 

Annemarie Verstappen 

Mary Anema 

64-079 

59-181 
62-243 
61 ·-127 
63-061 
63-180 

persoonlijk 

65-136 

65-346 

64-094 

HZC-Weusth. 

Zw. D .H. 
HPC 
De Otters 
Polar Beers 
AZPC 

Dames 

zw. D.H. 

BZV Solar 

AZPC 

1.06.02 
2.15.95 
3.26.51 
4.37.68 
5.48.34 
6.59.30 
8.11.04 
9.20.85 

57.91 
1.01.56 
1.02.00 
1.04.69 
1.05.54 

1.06.70 
2.31.01 
3.59.82 
5.06.45 

1.07.61 
2.25.14 
4.00.50 
5.07.54 

1.08.42 
2.27.87 
4.07.32 
5.12.36 

NR 

r 



Ellen Verberne 62-191 

Inge de Lange 64~·24 d 

Ellen Hardeman 64-014 

15. lO~· Mi . Vrije SlaqeHeren. 

Kees Vervoorn 
Albert Boonstra 
Kees Jan Winkel 
Hans Kroes 
Edward Maasdijk 
Remmie Schaap 
Berend Jan Havinkga 
René Jansen 

60-279 
57-129 
62-319 
65-264 
61-114 
60-450 
62 w270 
63-289 

ZPA 

zw. D.H. 

VZC/Rit. 

Zian/Vit. 
NZC '21 
RZV 
HPC 
De Zijl/LGB 
Polar Beers 
HPC 
Zw. D.H. 

1.10.15 
2.35.40 
4.02.75 
5.14.62 

1.08.44 
2.27.20 
4.06.99 
5.15.51 

1.12.25 
2.35.05 
4.08.49 
5.22.48 

52.70 
53.39 
53.56 
53.93 
54.25 
55.08 
55.23 
55.56 

~ 

NR 

NAR 



16. 200 M. Rugslag Dames. 

Jolanda de Rover 63-215 DJK 1.07.19 
2.17.01 I NR 

Monique Bos ga 60-071 Zw. D.H. 1.07.23 
2.17.61 II 

Annemarie Verstappen 65-3<16 BZV Solar - . -- . -·-
2.24.39 III 

!. .• 

In ge de Lange 64-240 Zw. D.H. - . -- . --
2.29.73 

17. 200 M. Vrije Slag Heren. 

Kees Vervoorn 60-279 Zian/Vit. 54.87 
1.52.57 I 

Kees Jan Winkel 62-319 RZV 56.98 
1.55.49 II 

Peter Drost 58-082 AZPC 57.47 
1.55.91 III 

Fred Eefting 59-181 Zw. D.H. -.-- 0 • -

1.56.17 

Hans Kroes 65-264 HPC 56.65 
1.57.06 NAR 

Edward Maasdijk 61-114 De Zijl/LGB 57.68 
1.57.13 

Gerard Smit 60-153 zw. D.H. 57.81 
1.57.34 

Frank Drost 63-104 AZPC 58.70 
1.57.96 

Patriek Dybiona 63-631 AZPC 57.16 
1.59.11 

Remmie Schaap 60-450 Pol ar Beers 58.63 
1.59.73 



Leon Steenbrink 60-021 

Ronnie Baars 

18. 200 M. Vrije Slag Dames. 

Annelies Maas 60-020 

Reggy de Jong 64-155 

Connie van Benturn 65-087 

Berber Karostra 60-347 

Monique Drost 6 ·1-1 712?. 

Laura Leideritz 66-484 

19. 100 M. Schoolslas Dames. 

Ria Willemse 64-176 
Maritzka v.d. Linden 62-197 
Brigitte Hemeltje 62-070 
Ellen Verberne 62-191 
Petra van Staveren 66-167 
Mirjam Lemstra 64-279 

HPC 

Polar Bears 

KNZB 

De Otters 

DWK 

Zw. D.H . 

AZPC 

AZPC 

Njord '59 
Raket 
De Dinkel 
ZPA 
De: Steur 
Zeemacht 

57.06 
1.59.93 

59.08 
2.02.90 

1.00.63 
2.03.30 

1.00.66 
2.03.94 

1.00.59 
2.04.69 

1.00.81 
2.06.09 

1.00.77 
2.08.01 

1.04.85 
2.16.72 

1.14.79 
1.14.81 
1.16.18 
1.18.33 
1.18.33 
1.18.51 

I 

II 

III 

I 
II 
III 



200 M. Schoolslag Heren, 

Albert Boonstra 57-129 

Bf'rjan Cornelisse 61-219 

;,!J He:nk Bakker 58-153 

Tr_eo de Graaf 63-371 

RE:ffiCO With 62-057 

Hark Hommes 62-292 

21. 1500 M. Vrije Slag Heren. 

Gerard Smit 60-153 

NZC '21 

Kon. AZ 1870 

De Devel 

RZV 

DJK 

Njord '59 

Zw. D.H . 

1.10.01 
2.25.46 

1.10.52 
2.28.92 

1.14.66 
2.34.24 

1.14.27 
2 ~·3 5. 58 

1.15.43 
2.33.20 

1.16.81 
2.39.12 

1.01.82 
2.05.97 
3.10.39 
4.14.20 
5.17.76 
6.21.60 
7.26.48 
8.31.25 
9.36.22 

10.41.72 
11.47.73 
12.53.60 
13.59.39 
15.05.19 
16.09.45 

I NNR 

II 

III 

I 



Edwin Kooyman 62-138 HPC 1.02.85 
2.08.55 
3.14.39 
4.31.23 
5.26.39 
6.32.54 
7.38.80 
8.45.12 
9.51.54 

- 10.58.60 . 
12.05.25 
13.11.97 
14.18.92 
15.26.15 
16.30.65 II 

Frank Vijver 63-343 Het IJ 1.03.98 
2.12.13 
3.21.25 
4.20.57 
5.41.63 
6.52.03 
8.02.66 
9.13.04 

10.23.38 
11.33.93 
12.43.94 
13.54.52 
15.04.68 
16.12.89 
1'7 . 1t.tl I'I% 

~; 

22. 200 M. Vlinderslag Dames .• 

Berber Karostra 60-347 Zw. D.H. 1.06.10 
2 ... 19.19 I 

lilarijke de Groot 65-136 zw. D.H. 1.06.83 
2.20.06 II 

Wilma v. Velsen 64-061 TZC Vahalis 1.07.71 
2 ~ 2"2. 19 III 



Inge de Lange 64-2 tl0 zw. D.H. 1.07.57 
2.22.65 

H.ary Anema 64-094 AZPC 1.10.04 
2.26.03 

Margriet Lingenman 62-018 De Bevers 1.10.84 
2.26.38 

"' Judith Anerna 66-409 AZPC 1.11.18 
~·.·~ 

2.28.17 


